ПРИКАЗ

 15.05.2023    Санкт-Петербург     №  70/од

Об утверждении решения Ученого совета

На основании Решения Ученого совета от 15.05.2023 (Протокол № 7)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить:
─ Стоимость платных образовательных услуг по реализации курса

стажировки по программе «Искусство балета» на 2022/2023 учебный год для
иностранных граждан с учетом услуг по предоставлению питания и
проживания в размере 17 500,00 долларов США;

─  Размер компенсации расходов Академии по организации
общественного питания на одного обучающегося, проживающего в интернате
Академии Русского балета имени А.Я. Вагановой с 01.09.2023 в сумме
15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей;

─ Размер платы за проживание в интернате Академии Русского
балета имени А.Я. Вагановой по адресу: ул. Зодчего Росси, д. 2 за 1 койко-
место в месяц на 2023/ 2024 учебный год (Приложение № I);

─ Размер платы за проживание в общежитии Академии Русского
балета имени А.Я. Вагановой по адресу: ул. Правды, д. 3 на 2023/2024
учебный год (Приложение № II);

─ Прейскурант на оказание дополнительных услуг проживающим в
общежитии Академии Русского балета имени А.Я. Вагановой по адресу:
Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 3 (Приложение № III).

И.о. ректора
Академии Русского балета
имени А.Я. Вагановой         Н.М. Цискаридзе

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА
ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ»

ОСНОВАНА  В  1738 Г.

Приложение № I

Расчет-обоснование

платы за проживание в интернате Академии Русского балета
 имени А.Я. Вагановой

по адресу: ул. Зодчего Росси,  д. 2 за 1 койко-место в месяц
на 2023 - 2024 г. учебный год

№
п/п Статьи затрат

Нормат
ив

потребл
ения

услуг (в
месяц)

***

Тарифы
(руб/

ед.изм.)

Колич
ество

Стоимость,
руб./чел.

Понижающие
коэффициенты

Стоимость
с учетом

понижающ
их   и

повышающ
их

коэффицие
нтов,

руб/чел.

по
постан
овлени

ю
Правит
ельств
а РФ

от
14.11.2

014
№

1190

по
приказ

у
Минку
льтуры
России

от
03.10.2

014
№

1703

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Плата за

коммунальные
услуги

            2 991,18

  в том числе:
1.1 Холодное

водоснабжение,
м3/  чел

4,9 47,63

1 233,39 1 х 233,39

1.2 Горячее
водоснабжение,
м3/чел

3,48
53,35

1 185,67 1 х 185,67

1.3 Водоотведение,
м3/чел 8,38 83,73 1 701,63 1 х 701,63

1.4 Электроснабжен
ие,  КВТ ч/чел 108 9,42 1 1 017,45 0,9 х 915,70

1.5 Отопление,
Гкал/м2* 0,0241 2 530,15 23,49

* 1 432,34 0,5 х 716,17

1.6
.

Вывоз твердых
бытовых отходов
(ТКО) м3/м2****

0,007 1 451,17 23,49
* 238,62 1 х 238,62

2. Плата  за наем
1 м2 жилья  в
интернате (Р)

  P=  k0 P0   (1 +k);
руб./м2    19,75  0,75 14,81

  где:  k0 -
понижающий
коэффициент  =
0,75

-

3
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

* -  При расчете затрат на отопление учитывается общая площадь интерната. Общая площадь
в расчете на 1 койко-место составляет: 23,49 м2 (4 463,99 м2:190 койко-место);

** - Закон Санкт-Петербурга от 05.07.2006 № 395-53 (в ред. От 14.06.2011) "Об установлении
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в Санкт-Петербурге";

*** Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 19.10.2016 № 119-р (ред. от
19.11.2021);

  P0 -базовая
ставка платы за
наем  1 м2  = 5,09
руб./м2**

  k - коэффициент
потребительских
качеств жилого
помещения =
3,88**

3.  Стоимость
проживания   в
интернате за
1 месяц:

3.1
.

 - обучающегося
за счет
бюджетных
ассигнований:
[п.1+(п.2х 6м2)]

      3 080,05

3.2  - обучающегося
на платной
основе: [п.1 +
(п.2 х 6м2)] х 2

      6 160,11

4. Плата за
проживание  в
интернате за 1
месяц:

4.1
.

 - граждан РФ и
стран СНГ,
обучающихся  за
счет бюджетных
ассигнований:
[п.1 + (п.2х 6м2)]

      3 100,00

4.2
.

 -  граждан РФ и
стран СНГ,
обучающихся  на
платной основе:
[п.1+(п.2 х 6м2)]
х2

      6 200,00

4.3
.

 -  иностранных
граждан,
обучающихся на
платной основе

      7 400,00

4
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

****Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.04.2017 N 30-р.

Главный бухгалтер                      Н.А. Кузьмина

Ведущий экономист                                          О.В. Романько

5
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

Приложение № II

Размер платы за проживание в общежитии Академии Русского балета

имени А.Я. Вагановой по адресу: ул. Правды,  д. 3
на 2023-2024 учебный год

№
п/
п

Категория
проживающих

Особенности
категории

Размер платы за 1 койко-
место  в СУТКИ, руб.

Размер платы за 1койко-
место  в МЕСЯЦ, руб.

Ответстве
нный за

поселение 1-
местная
комната

2-х
местная
комната

3-х
местная
комната

1-
местная
комната

2-х
местная
комната

3-х
местная
комната

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1

Обучающиеся в
Академии по
программам
высшего
профессионального
образования очно,
аспиранты-очники

Обучающиеся за
счет средств
федерального
бюджета    -   -  7 400,00    3 700,00     3 600,00

Пухалев
А.Н.,
Ирхен И.И.

Обучающиеся на
платной основе  -   -   -  14 800,0    7 400,00    7 200,00

1.2

Путешествующие
студенты (в
соответствии с
письмом
Министерства
науки и высшего
образования от
19.05.2021 № МН-
20/1676-ПК)

Студенты других
ВУЗов РФ (Две 2-х
местные комнаты)

970,00        7 400,00

Головина
Т.И.

2

Обучающиеся в
Академии по
программам
высшего
образования заочно
и аспиранты-
заочники

Обучающиеся за
счет средств
федерального
бюджета и на
платной основе

610,00

310,00

240,00     -   -   -

Пухалев
А.Н.,
Ирхен И.И.

3

Иностранные
стажеры,
обучающиеся в
Академии по
основной
образовательной
программе 52.02.02
"Искусство танца"

Иностранные
граждане,
заключившие
договор о
предоставлении
платных
образовательных
услуг   -     -   -  7 400,00    7 400,00

Гаранин
И.С.

4

Обучающиеся по
дополнительным
образовательным

программам

Граждане России и
СНГ, прибывающие
в Академию на срок
менее месяца 1 830,00

970,00

845,00     -   -   -

Васильев
И.В.,
Кузнецов
И.Л.

Граждане России и
СНГ, прибывающие
в Академию на срок
более месяца  -   -   -  24260,00    18250,00    12130,00

Васильев
И.В.,
Кузнецов
И.Л.

Иностранные
граждане,
прибывающие в
Академию на срок
менее месяца
(конференции) 2 180,00    1210,00    1 200,00     -   -   -

Гаранин
И.С.

Студенты-
иностранцы,
участники мастер-
классов по основной
образовательной
программе
"Искусство танца"  -

840,00

830,00     -   -   -

Гаранин
И.С.

5
Граждане

командированные в
Академию

Граждане России и
СНГ, прибывающие
в Академию на срок
менее месяца 2 420,00    1 820,00    1 210,00     -   -   -

Головина
Т.И.

6
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

Иностранные
граждане по
приглашению
Академии на срок
менее месяца  3 690,00    2 420,00    1 580,00

Гаранин
И.С.

Граждане России и
СНГ, прибывающие
в Академию на срок
более месяца

-

-

-      18250,00    12130,00    12100,00

Головина
Т.И.

Иностранные
педагоги-участники
мастер-классов,
обучающиеся по
программе
"Методика
преподавания
балета" на срок от 28
дней и более

-

-

-      21840,0    14 560,0    14 500,0

Гаранин
И.С.

6
Члены семей
обучающихся в
Академии

Взрослые 1 210,00

610,00

450,00     -   -   -
Головина
Т.И.

Дети до 18 лет   -

480,00

240,00     -   -   -
Головина
Т.И.

Родители
иностранных
стажеров,
проживающие
вместе с детьми-
стажерами  -   -   -  21840,0    14 560,0    14 500,0

Гаранин
И.С.

7

Учащиеся других
учебных заведений,
прибывшие по
приглашению
Академии

Учащиеся до 18 лет   -

480,00

240,00

-      3 060,00    2 140,00

Головина
Т.И.

Учащиеся старше 18
лет  1 210,00

480,00

240,00

-      3 060,00    2 140,00

Головина
Т.И.

8 Прочие гости

Граждане России 2 430,00    1 850,00    1 210,0     -   -   -
Макаренко
С.А.

Иностранные
граждане из стран
СНГ 3 060,00     2 430,00    1 850,00     -   -   -

Макаренко
С.А.

Иностранные
граждане из стран,
не являющихся
членами СНГ 3 700,00    2 430,00    1 850,00     -   -   -

Гаранин
И.С.

9
Работники

Академии и члены
их семей

Работники Академии        8 440,00     4 220,00    3 950,00
Макаренко
С.А.

Совместно
проживающие члены
семьи           4 220,00    3 950,00

Макаренко
С.А.

10

Иногородние
абитуриенты и
сопровождающие
их лица

Иногородние
абитуриенты,
являющиеся детьми-
сиротами (детьми,
оставшимися без
попечения
родителей) и
сопровождающие их
лица бесплатно  бесплатно  бесплатно   -   -   -

Головина
Т.И.

Прочие категории
абитуриентов

250,00

125,00

120,00     -   -   -

Головина
Т.И.

Сопровождающие
лица (за
исключением
сопровождающих
детей-сирот)

610,00

490,00

310,00     -   -   -

Головина
Т.И.

11 Подготовительное
отделение

Учащиеся
подготовительного
отделения на срок
менее месяца  -

125,00

120,00     -   -   -

Адаменко
Е.Р.

Сопровождающие
лица на срок менее
месяца (за
исключением
сопровождающих
детей-сирот)  -

490,00

310,00     -   -   -

Адаменко
Е.Р.

Учащиеся
подготовительного        -  4 850,00    3 690,00

Адаменко
Е.Р.

7
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

отделения на срок
более месяца

Сопровождающие
лица на срок более
месяца (за
исключением
сопровождающих
детей-сирот)        -  9 700,00    7 280,00

Адаменко
Е.Р.

Иностранцы-
учащиеся
подготовительного
отделения на срок
более месяца

-      7 280,00    6 750,00

Гаранин
И.С.

Главный бухгалтер                       Н.А. Кузьмина

Ведущий экономист                                               О.В. Романько

8
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

Приложение № III

Прейскурант

на оказание дополнительных услуг проживающим
в общежитии Академии Русского балета имени А.Я. Вагановой

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 3.

I. Стоимость пользования энергоемкими электропотребляющими приборами

№
п/п

Наименование
электроприборов

Расчетн
ая
потребл
яемая
мощнос
ть, кВт

Расчетная
продолжител
ьность
работы
электроприб
оров в сутки,
час

Расчетное
потребление
электроэнер
гии в месяц,
кВт

Тариф за
1 кВт,
руб.

Стоимость
услуг
(с округле-
нием), руб.

1 Стиральная машина (разовая
стирка белья) 3,0 4 12 4,38 53

2 Стиральная машина (4 раза в
месяц) 3,0 4 48 4,38 210

3 Электрочайник  2,2 2 - 4,38 20

4 Утюг 2,0 4 - 4,38 35

5 Фен 1,8 2 - 4,38 16

6 Холодильник в сутки 0,332 24 - 4,38 35

7
Холодильник при
проживании 1-го человека в
комнате

0,332 24 239,04 4,38 1047

8 Холодильник при проживании 2-х человек в комнате 490
9 Холодильник при проживании 3-х человек в комнате 326

10
Право пользования личными энергоемкими электропотребляющими приборами и
аппаратурой: телевизор; радиоприемник, магнитофон; утюг; фен, плойка; компьютер;
другие электроприборы (в месяц/за 1 штуку)

115

11 Право пользования личными обогревателями 230

II. Стоимость платных  услуг

№
п/п Наименование вида услуги   Единица измерения Стоимость,

руб.

1 Хранение вещей в камере
хранения    В месяц/1 кв.м 240

2
Хранение вещей в камере хранения
(90*60*40)

Место/в сутки 9

3
Дополнительная уборка комнаты
  1 раз 230

9
Приказ от 15.05.2023 № 70/од

Главный бухгалтер                        Н.А. Кузьмина

Ведущий экономист                                             О.В. Романько

4 Дополнительная уборка сан/узл    1 раз 344
5 Мойка окна   1 раз 344
6 Мойка холодильника   1 раз 344
7 Дополнительная простынь   За 1 штуку 46

8 Дополнительный
пододеяльник   За 1 штуку 57

9 Дополнительная наволочка   За 1 штуку 35

III.   Размер компенсации расходов

№
п/п Наименование вида услуги

Стоимость,

руб.

1 Повторное оформление пропуска для прохода в общежитие   115
2 Замена (установка нового) замка  344
3 Остекление разбитого   окна (за 1 кв.м)   458
                                            стеклопакета (за 1 кв.м) 3430

4 Порча (утрата) мебели, мягкого инвентаря и постельных
принадлежностей

До 100% от
стоимости*

* Стоимость порчи (утраты) мебели, мягкого инвентаря и постельных принадлежностей устанавливается
администрацией Академии согласно Акта о нанесении ущерба

Примечание:
1.       В стоимость услуг включен налог на добавленную стоимость.
2.       Администрация Академии оставляет за собой право пересматривать прейскурант с учетом инфляции.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА
ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ", Цискаридзе Николай Максимович, Исполняющий
обязанности ректора

28.08.23 15:45
(MSK)

Сертификат 5557636AC01296D21261CCEF2ACF1F57